ACTA No. 145 (1013 de 2014) y ACTA
No. 143 (620 de 2015) DEL
COMITE FIDUCIARIO FIDEICOMISO .

ASISTENCIA TECNICA FINDETER CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Fiduciaria Bogota (130462

Sesion Virtual de fecha nueve (09) de

Enero de 2020
Nombre del Fideicomiso: Asistencia Técnica Findeter 3-1-30462
Acta de Comité: FIDUCIARIO ActaNo. 145-143
Lugar: Findeter Nueve (09) de enero de 2020
Modalidad: Virtual (8 h 53 min)
Hora inicio: 08:00 a.m.

Duracién: 8 horas y 53 minutos Horafin:  04:53 p.m.

Linea: Infraestructura — Contrato Interadministrativo 1013 de 2014 y Contrato

Interadministrativo 620 de 2015

Preside: Juan José Oyuela Soler - Vicepresidente Técnico | Secretario del Comité: Fiduciaria Bogota S.A
ORDEN DEL DIA:
TEMA RESPONSABLE(S)

1. Verificacidn del Quérum. Secretario del Comité

2. Presentacion de la recomendacion al Comité Fiduciario para la adjudicacion del
contrato objeto del Proceso de Selecciéon de la Convocatoria PAF-JU-O-065-
2019, cuyo objeto es: “CONTRATAR EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y
COMPLEMENTACION A LOS ESTUDIOS Y DISENOS EXISTENTES Y
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI, UBICADA EN
EL MUNICIPIO DE NUQUI — CHOCO.” al proponente CONSORCIO NUQUI Findeter
DK., representado por el sefior DANIEL ANTONIO MARTINEZ identificado con
cédula de ciudadania No. 79.425.832 por el valor de su oferta econémica la cual
asciende a la suma de DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES
QUINIENTOS QUINCE MIL QUINIENTOS CUARENTA'Y SEIS PESOS M/CTE
($2.597.515.546) incluido IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar del orden territorial 0 nacional.

3. Proposiciones y varios. Todos

PARTICIPANTES DE LA SESION:

En Bogot4, D.C., a los nueve (09) dias del mes de enero de dos mil veinte (2020), siendo las 08:00 a.m. se reunieron en sesion
virtual los miembros de comité que mas adelanten se detallan, con la finalidad de llevar a cabo el Comité Fiduciario No. 145-143.

NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER
Carolina Queruz Obregén Delegado del Vlcem|’n|§tro de Educamon MEN
Preescolar, Bésica y Media

Los invitados de la presente sesion se detallan en la lista de asistencia, que hace parte integral de la presente acta.

DESARROLLO DE LA REUNION:

1. Verificacion del quérum

De acuerdo con el Numeral 9.1.1. del Capitulo IX “Organos Contractuales” del Contrato Fiduciario P.A. ASISTENCIA TECNICA
FINDETER y sus respectivos Otrosies modificatorios, suscritos entre la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. -
FINDETER y FIDUCIARIA BOGOTA, el COMITE FIDUCIARIO “(...) es el maximo ¢rgano directivo del FIDEICOMISO encargado
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de cumplir las funciones determinadas en el Contrato de Fiducia Mercantil No. 3-1-30462 celebrado entre FINDETER Y
FIDUCIARIA BOGOTA S.A. y en el respectivo MANUAL OPERATIVO. El 6rgano colegiado estara integrado con voz y voto por
las siguientes personas designadas por FINDETER, quienes no podran delegar su asistencia a éste Comité

De acuerdo con el Manual Operativo, el 6rgano colegiado estara integrado con voz y voto, por las siguientes personas
designadas por FINDETER, y por el Ministerio de Educacién, entidad publica con quien FINDETER suscribié los contratos
interadministrativos 1013 de 2014 y 620 de 2015, quienes no podran delegar su asistencia a este Comité:

Secretario General Vicepresidente de Operaciones

Vicepresidente Financiero Vicepresidente Comercial

Técnico especialista con funciones de Coordinador de Asuntos

Vicepresidente Técnico Legales de la Vicepresidencia Técnica

Viceministro de Educacién Preescolar, Basica y

Media o su delegado Asesor Externo Ministerio de Educacion

El comité fiduciario sesionara validamente con la mayoria de sus miembros y sus decisiones sera tomadas por unanimidad. En
fodas las sesiones habra un presidente y un secretario. El Vicepresidente Técnico sera el encargado de presidir la sesion y
suscribir el acta y en su ausencia lo realizara elfla Coordinador (a) de Asuntos Legales de la Vicepresidencia Técnica. La
sociedad Fiduciaria sera la encargada de adelantar la secretaria de los comités fiduciarios, para lo cual debera llevar a cabo la
convocatoria a todas las sesiones e informar el orden del dia de las mismas, enviar la informacion requerida para adelantar las
sesiones y levantar las actas de cada una de las sesiones de los comités y todas las demas actividades que se desprendan de
esta gestion”.

Asi las cosas, se cuenta con quérum valido para sesionar y deliberar. Lo anterior acorde a la estructura del 6rgano colegiado y
las funciones previamente descritas. Se recuerda a los miembros del Comité Fiduciario que de acuerdo al numeral 9.1.1.2., del
Contrato Fiduciario, las decisiones deben ser tomadas por unanimidad.

El Ministerio de Educacion Nacional, emitira su voto a través de correo electronico, votacidén que formara parte integral de la
presente Acta.

2. Presentacién de la recomendaciéon al Comité Fiduciario para la adjudicacion del contrato objeto del Proceso de
Seleccion de la Convocatoria PAF-JU-0-065-2019, cuyo objeto es: “CONTRATAR EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y
COMPLEMENTACION A LOS ESTUDIOS Y DISENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI, UBICADA
EN EL MUNICIPIO DE NUQUI - CHOCO.” al proponente CONSORCIO NUQUI DK., representado por el sefior DANIEL
ANTONIO MARTINEZ identificado con cédula de ciudadania No. 79.425.832 por el valor de su oferta econdmica la cual
asciende a la suma de DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS QUINCE MIL
QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($2.597.515.546) incluido IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones a que hubiere lugar del orden territorial o nacional.

La Direccién de Contratacién de FINDETER, present6 al Comité Técnico No. 198-194, celebrado el pasado siete (07) de enero

de 2020, el Informe Definitivo de Evaluacién y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad), para la Convocatoria No. PAF-JU-

0-065-2019, de la cual se extrae la siguiente informacion:

A) De conformidad con el De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el diez (10) de diciembre de (2019), en el
marco de la presente convocatoria se recibieron seis (6) oferfas para la convocatoria del asunto. En consecuencia de lo
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anterior, las propuestas para verificacién y evaluacion, fueron las siguientes:

No. PROPONENTE CONFORMADO POR
1. CONSORCIO ALIANZA CHOCO Integrante 1. HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIA
S.A.S.

Nit. 846.000.560-2
Porcentaje de Participacion: 35%

Integrante No. 2: BRECAM S.A.S.
Nit. 900.930.615-4
Porcentaje de Participacion: 35%

Integrante No. 3: NELSON DARIO ARTEAGA MELO
CC. 79.788.325
Porcentaje de Participacion: 30%

2. | INGENIERIA INTERVENTORIA Y Representante legal : JESUS WILMER BASURTO
CONSTRUCCIONES SAS INICO SAS SANCHEZ
CC. 98.644.637
NIT: 890.942.415-4 Representante Legal Suplente: SANDRA MARIA
GUTIERREZ CASTRO
CC. 35.890.827
3. CONSORCIO NUQUI Integrante No. 1: DORADO ASOCIADOS S.A.S.

Nit. 900.264.197-1
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 2: GRUPO CONSERVACION
CONGUADUA LTDA
Nit. 830.511.640-8
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 3: JUAN PABLO DORADO MARTINEZ
CC. 10.135629
Porcentaje de Participacion: 40%

4, LUIS EDUARDO SALDANA CC. 79.230.764
RODRIGUEZ
5. CONSORCIO NUQUI Integrante No. 1: SOCICON S.A.S.

Nit. 830.005.455-1
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2: JOSE RICARDO VALENCIA
MARTINEZ
CC. 79.334.943
Porcentaje de Participacion: 50%
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6. CONSORCIO NUQUI DK Integrante No. 1: DELFOS CONSTRUCCIONES S.A.
Nit. 830.142.397-9
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2: GRUPO CONSULTOR KAPITAL SAS
Nit. 900.468.097-8
Porcentaje de Participacion: 50%

B) El dia trece (13) de diciembre de 2019 se presentd en Comité de Contratacion el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
CONSORCIO ALIANZA CHOCO
(HG CONSTRUCCIONES E NO
1 INGENIERIA S.A.S., BRECAM S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE HABILITADO
y NELSON ARTEAGA)
INGENIERIA, INTERVENTORIA Y NO
2 | CONSTRUCCIONES S.A.S. - INICO | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADO
S.A.S.
CONSORCIO NUQUI
(DORADO ASOCIADOS S.A.S., GRUPO NO
3 | CONSERVACION CyONGUADUA LTDA | NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE HABILITADO
JUAN PABLO DORADO)
LUIS EDUARDO SALDANA NO
4 RODRIGUEZ NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO NUQUI
5 (SOCICON S.A.S. y NO CUMPLE | RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
JOSE VALENCIA)
CONSORCIO NUQUI DK NO
6 | (DELFOS CONSTRUCCIONESS.A.y | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
GRUPO CONSULTOR KAPITAL SAS)

C) Durante el traslado del informe preliminar los proponentes remitieron documentos de subsanacion.

D) Como resultado de la revisién de los documentos de subsanacion presentados, el dia veintitrés (23) de diciembre de 2019 se
presenté en Comité de Contratacion el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con

los siguientes resultados:
N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
CONSORCIO ALIANZA CHOCO
1 (HG CONSTRUCCIONES E RECHAZADO CUMPLE NO CUMPLE | RECHAZADO
INGENIERIA S.A.S., BRECAM S.A.S.
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y NELSON ARTEAGA)
INGENIERIA, INTERVENTORIA Y
2 | CONSTRUCCIONES S.A.S. - INICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
S.A.S.
CONSORCIO NUQUI

(DORADO ASOCIADOS S.A.S., GRUPO
3 | CONSERVACION CONGUADUA LTDA | RECHAZADO | NO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
y
JUAN PABLO DORADO)
LUIS EDUARDO SALDANA
4 RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO NUQUI
5 (SOCICON S.A.S. y CUMPLE RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
JOSE VALENCIA)
CONSORCIO NUQUI DK
6 | (DELFOS CONSTRUCCIONESS.A.y CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
GRUPO CONSULTOR KAPITAL SAS)

E) Como consecuencia de la habilitacion de los tres (3) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta
econdmica Sobre No. 2, el dia veinticuatro (24) de diciembre de dos mil diecinueve (2019).

F) Dentro del término establecido en el cronograma, se procedié a realizar la evaluacion de conformidad con lo establecido en el
numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Ill “Evaluacion y Calificacién de las
Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia. Dicha actividad fue sometida ante el
comité de contratacion y publicada el dia veintisiete (27) de diciembre, asi:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia trece (13) de diciembre de 2019 fue TRES MIL
TRESCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS CON VEINTITRES CENTAVOS (3.372,23); en consecuencia, de acuerdo con los|
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MEDIA
ARITMETICA.

Previa a la determinacion del orden de elegibilidad, el comité evaluador técnico observo en relacion con la propuesta econémica
del proponente INGENIERIA, INTERVENTORIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S. - INICO S.A.S., que la misma excede el valor
maximo establecido en los términos de referencia una vez realizada la correccion aritmética, por lo que se encuentra incurso en
la causal de rechazo No. 1.37.21 “Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto y sus etapas, luego de las
correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores maximos establecidos en los presentes
términos de referencia para la respectiva propuesta econémica o etapa’, todo lo cual se detalla en la evaluacion econémica que
se publica haciendo parte del informe de Evaluacion Econémica.

EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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PAF-JU-0-065-2019

“EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y COMPLEMENTACION’A LOS ESTUDIOS Y DISENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION
Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI,
UBICADA EN EL MUNICIPIO DE NUQUI - CHOCO.".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial
Obtenido TOTAL
’ = Puntaje
Orden — segin Proponente Ly Propuesta | Evaluacion Obtenido
Puntaje Economica Economica
LUIS EDUARDO SALDANA
2 RODRIGUEZ $ 2.625.560.157,00 98,9241809 98,9241809
CONSORCIO
1 NUQUI DK $ 2.597.465.007,00 99,4620905 99,4620905

G)

H)

l)

Segun el cronograma de la convocatoria, podian presentarse observaciones al Informe de Evaluacién Econémica hasta el
treinta (30) de diciembre de dos mil diecinueve (2019), periodo durante el cual se recibieron observaciones sobre la
evaluacion y se dio respuesta oportunamente.

El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la
prevencion de lavado de activos, en donde se evidencio que un miembro de Junta Directiva y Representante Legal de la
sociedad Delfos Construcciones S.A., Daniel Antonio Martinez presenta proceso tipo LAFT. No obstante lo anterior, dentro de
la herramienta de consulta con la cual cuenta la entidad, también se evidencia que no presenta condena ejecutoriada a nivel
nacional, solo el proceso penal en curso, por lo cual no se encuentra incurso en la causal de rechazo. Dicha situacion fue
informada al Comité de Contratacion en la presentacion de la evaluacion preliminar y del Informe Definitivo de verificacion de
Requisitos Habilitantes.

De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y|
FINANCIERO’ Capitulo | “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de NO CONCENTRACION
de los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por la Fiduciaria Bogota y
Fiduciaria La Previsora S.A., asi:
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En desarrofo de los confratos de Fiducia Mercantil de Administracién y Pagos, suscritos entre La Financiera de
Desarrollo Territorial S.A — FINDETER y Fiduciaria Bogotd S.A; las siguienles personas naturales ylo juridicas tenen
los siguientes conkratos adjudicados ylo vigenies para los programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER
Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanes, Jornada Unica- Infrasstructura Escolar, construccidn infraestruciura
ICBF e Infraestructura en Entomos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

“Integrantes A icion

4 RSl A AR TR P PR VRS SO 03 2K ) g 4 ot
NELSON DARIO ARTEAGA CONSORCIO

PAF-ATF-O-
70.788.325-8 AGUA ALIANZA W%
MELO 049-2019 i
SOCIEDAD DE SOCIEDAD DE
INVERSIONES Y
INVERSIONES Y PAF-EUC-O- | CONSTRUCCIO
CONSTRUCCIONES | 830.005.455-1 | EQUIPAMIENTOS 100%
0422018 | NES VALENCIA
VALENCIA ENCISO -
SOCICON SAS ENCRIQ -
SOCICON SAS

Las siguientes personas naturales ylo juridicas no tienen contratos vigentes para los programas de la Gerencia de
Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamientos Urbanos, Jomiada Unica- Infraestruciura Escolar,
construccidn infraestructura ICBF e Infraestructura en Entomos Insbitucionales y Culturales) y Programa de Agua para
la Prosperidad:

Proponenta

HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS 846.000.560-2
BRECAM SAS '900.930.615-4
INGENIERIA INTERVENT&RSIA Y CONSTRUCCIONES $90.042.415.4
JUAN PABLO DORADO MARTINEZ 10.135.629-9
DORADO ASOCIADOS SAS '900.264.197-1
GRUPO CONSERVACION CONGUADUA LTDA 830.511.640-8
BOTERO VARGAS TOMAS 75.106.842
BOTERO MEDINA JAME 10.238.501
LUIS EDUARDO SALDARNA RODRIGUEZ 79.230.764-2
JOSE RICARDO VALENCIA MARTINEZ 79.334.943-1
DELFOS CONSTRUCCIONES SA 830.142.397-9
GRUPO CONSULTOR KAPITAL SAS 900.468.097-8
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Se identifico gue SOCIEDAD DE INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES VALEMCIA ENCISO SOCICON 5A5 identificade
con MIT.830.005.455-1, fue adjudicatario dentro del proceso PAF-MEN-0-029-101% adelantado por Findeter con el MER
Convenio Interadministrativo 1229-2019, bajo el contrato derivado GE573-017-7015.

lgualmente Se identificd que SOCIEDAD DE INVERSIONES ¥ CONSTRUCCIONES VALENCLA ENCISO SOCICON 5A%
identificado con NIT.830.005.455-1, fue adjudicatario dentro del proceso PAF-MEN-0-036-301% adelantado por Findate:
con el MEN Convenlo Interadministrativie 1229-2019, bajo el contrato derivado 88573-016-2019,

El seficr JOSE RICARDO VALEMCIA MARTINEZ identificads con numera de cedula 79.334.943-1, registra comao
representante legal del proponente SOCIEDAD DE INVERSIONES ¥ CONSTRUCCIONES VALEMCIA ENCISO
SOCICON SAS, Cuien fue adjudicatario en los procesos PAF-MEN-0-036-201%, PAF-MEN-0-029-2019

Se identlficd que DELFOS CONSTRUCCIOMNES SA identificado con MIT. 830,142,397-9, farma parte del CONSORTIO
PEMAL, quien fue adjudicatario dentro del proceso PAF-ICBF-0-003-2018 adelantado por Findeter con el ICEF Convenio
Interadministrative 1743-2017, bajo el contrato deriado 68573-018-2018.

Par otro lada, s= identifics gue GRUPO CONSULTOR KAPITAL 5AS identificads con MIT. 900.458.097-8, forma parte
del CONSORCID PENAL guien fue adjudicatario dentra del procese PAF-ICBF-0-003-2018 adelantado por Findeter con el
ICEF Comvenio Interadministrativo 1743-2017, bajo el contrato derivado 68573-008-20159.

El presente docurmento es informativo v s explde a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.4
FINDETER, a los veintiséis (26) dias del mes de diciembre de 2019

J)  De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de

la convocatoria es el siguiente:

VALOR DE LA | VALOR DE LA | VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO NUQUI DK
(DELFOS CONSTRUCCIONES SA. y | $2.680.751.837 $2.507.515.546 $2.507.515.546
GRUPO CONSULTOR KAPITAL SAS)

K) En consecuencia, el valor a adjudicar es de DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS QUINCE
MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($2.597.515.546) incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos,

tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

El dia siete (07) de enero de dos mil veinte (2020), el Comité Técnico revisé y aprobé el informe definitivo de evaluacion y|
calificacion y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), y se recomendo la adjudicacion del proceso emitiendo para ello voto
positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de fecha siete (07) de enero de dos mil veinte (2020).
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RECOMENDACION:

Con fundamento en los anteriores informes de verificacion y de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales reposan en la
carpeta de la convocatoria, la Secretaria General remite para revisién y aprobacién del Comité Fiduciario la recomendacion de
adjudicacion del contrato brindada por el Comité Técnico en sesion adelantada el dia siete (07) de enero de dos mil veinte
(2020, de la convocatoria No. PAF-JU -0-065-2019, cuyo objeto es CONTRATAR: “EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y
COMPLEMENTACION A LOS ESTUDIOS Y DISENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE LA INSTITUCION EDUCATIVA ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE
NUQUI - CHOCO.” al proponente CONSORCIO NUQUI DK., representado por el sefior DANIEL ANTONIO MARTINEZ
identificado con cédula de ciudadania No. 79.425.832 por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma de DOS
MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS QUINCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS
M/CTE ($2.597.515.546) incluido IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar del orden
territorial o nacional.”

Recomendacion del Comité Técnico No. 198 (1013 de 2014) No. 194 (620 de 2015) del dia 07 de enero de 2020:

Los miembros del Comité Técnico, basados en los documentos remitidos por la Direccidén de Contratacion de Findeter, revisaron
y_aprobaron el Alcance al Informe Definitivo de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad), de la
CONVOCATORIA N° PAF-JU-0-065-2019, cuyo objeto es: “CONTRATAR EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y
COMPLEMENTACION A LOS ESTUDIOS Y DISENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE LA INSTITUCION EDUCATIVA ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE
NUQUI - CHOCO.”

Decision del Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion de la Direccion de Contratacién de FINDETER y de acuerdo con el Alcance al Informe Definitivo
de Evaluacién y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad), aprobado por el Comité Técnico No. 198 (1013 de 2014) No.
194 (620 de 2015) del dia 07 de enero de 2020, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria PAF-JU-O-
065-2019, cuyo objeto es: “CONTRATAR EL DIAGNOSTICO, AJUSTE Y COMPLEMENTACION A LOS ESTUDIOS Y
DISENOS EXISTENTES Y CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
ECOTURISTICA LITORAL PACIFICO DE NUQUI, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE NUQUI - CHOCO.” al proponente
CONSORCIO NUQUI DK., representado por el sefior DANIEL ANTONIO MARTINEZ identificado con cédula de
ciudadania No. 79.425.832 por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de DOS MIL QUINIENTOS
NOVENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS QUINCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS MICTE
($2.597.515.546) incluido IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar del orden
territorial o nacional.

Plazo de Ejecucion: Doce (12) meses.

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 620 de 2015.

De esta manera, los miembros del Comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y administradora del Patrimonio
Autonomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER, para que elabore y suscriba el contrato en los términos anteriormente
sefialados y de acuerdo con los términos de referencia, sus anexos y la minuta que hacen parte de los mismos.

Forman parte integral de la presente acta:

v" Alcance al Informe Definitivo de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad).
v" Recomendacion de la Direccion de Contratacion de Adjudicacion de la Convocatoria PAF-JU-0-065-2019.
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ACTA No. 145 (1013 de 2014) y ACTA
No. 143 (620 de 2015) DEL
COMITE FIDUCIARIO FIDEICOMISO

5 I s ASISTENCIA TECNICA FINDETER CODIGO: FB-PSFA-FOR-042
Fiduciaria Bogota (130462

Sesion Virtual de fecha nueve (09) de
Enero de 2020

Términos de Referencia y minuta anexa de la Convocatoria PAF-JU-0-065-2019.

Verificacion de No Concentracion de Contratos.

Acta de Comité Técnico No. 198 (1013 de 2014) No. 194 (620 de 2015) del dia 07 de enero de 2020.
Lista de Asistencia del presente Comité Fiduciario.

Voto de miembro del Comité Fiduciario designado por el Ministerio de Educacion Nacional.

SNENENENEN

3. Proposiciones y varios.
No se presentaron proposiciones adicionales.

Una vez recibido el voto por parte del Ministerio de Educacion Nacional y agotado el orden del dia, se da por terminado el Comité
Fiduciario No. 145 (1013 de 2014) y No. 143 (620 de 2015) el dia nueve (09) de enero de dos mil veinte (2020), a las 4:53 p.m.

Péagina 10 de 10




